

# 平成 16 年 8 月期 第 3 四半期業績の概況 (個別)

平成 16 年 6 月 30 日

上場会社名 株式会社有線ブロードネットワークス  
(コード番号: 4842)

上場取引所 大阪証券取引所(ヘラクレス)

(URL <http://www.usen.com/corporate/>)

問合せ先 代表者役職 氏名 代表取締役社長 宇野康秀  
責任者役職 氏名 常務取締役管理本部長 佐藤英志 TEL:(03) 3509 7112

## 1 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近事業年度における認識の方 無  
法との相違の有無  
公認会計士又は監査法人による関与の有無 無

## 2 平成 16 年 8 月期第 3 四半期の業績概況 (平成 15 年 9 月 1 日 ~ 平成 16 年 5 月 31 日)

### (1) 経営成績 (個別) の進捗状況 (百万円未満切捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年8月期第3四半期	67,084	6.6	4,486	29.4	4,347	10.2	8,443	-
15年8月期第3四半期	71,789	4.3	6,353	-	4,839	-	-	-
(参考)15年8月期	96,105		8,634		7,666		3,796	

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
16年8月期第3四半期	1,370	82	1,365	89
15年8月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年8月期	3,173	62	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

(注)前年同期の当期(四半期)純利益、1株当たり当期純利益、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については開示していないため記載しておりません。

### (2) 財政状態 (個別) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
16年8月期第3四半期	199,872	44,944	22.5	7,228	94
15年8月期第3四半期	-	-	-	-	-
(参考)15年8月期	164,143	30,917	18.8	25,846	18

(注)前年同期の総資産、株主資本、株主資本比率、1株当たり株主資本については開示していないため記載しておりません。

## 3 平成 16 年 8 月期の個別業績予想 (平成 15 年 9 月 1 日 ~ 平成 16 年 8 月 31 日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
前回発表予想(A) (平成16年2月24日発表)	96,000	7,000	3,000	485	90
今回修正予想(B)	96,000	7,000	8,000	1,295	72
増減額(B-A)	-	-	5,000	809	82
増減率(%)	-%	-%	166.7%	166.7%	

### [業績予想に関する定性的情報等]

平成 16 年 5 月 24 日に公表いたしました株式売却による特別利益を当第 3 四半期において計上したことから、平成 16 年 2 月 24 日公表の通期業績予想を上記のとおり修正いたしました。

#### 添付資料

- ・ 四半期要約貸借対照表
- ・ 四半期要約損益計算書

## 四半期財務諸表

四半期要約貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期会計期間末 平成16年5月31日現在		前事業年度要約貸借対照表 平成15年8月31日現在	
		金 額	構成比	金 額	構成比
			%		%
(資産の部)					
流動資産					
1	現金及び預金	38,694		25,081	
2	売掛金	7,474		6,670	
3	未収入金	13,625		2,051	
4	その他	19,222		14,897	
	流動資産合計	79,016	39.5	48,700	29.7
固定資産					
1	有形固定資産				
	(1) 建物	12,622		13,211	
	(2) 構築物	12,441		12,876	
	(3) その他	36,559		37,434	
	有形固定資産合計	61,623	30.9	63,521	38.7
2	無形固定資産	3,760	1.9	3,650	2.2
3	投資その他の資産				
	(1) 関係会社株式	31,336		17,723	
	(2) その他	24,074		30,546	
	投資その他の資産合計	55,410	27.7	48,270	29.4
	固定資産合計	120,794	60.5	115,442	70.3
	繰延資産	61	0.0	0	0.0
	資産合計	199,872	100.0	164,143	100.0
(負債の部)					
流動負債					
1	支払手形	2,438		4,279	
2	1年以内返済予定長期借入金	22,144		23,318	
3	未払金	7,168		10,956	
4	その他	22,763		25,471	
	流動負債合計	54,515	27.3	64,025	39.0
固定負債					
1	社債	25,000		700	
2	長期借入金	61,532		52,604	
3	退職給付引当金	6,072		5,275	
4	その他	7,807		10,620	
	固定負債合計	100,412	50.2	69,200	42.2
	負債合計	154,927	77.5	133,226	81.2
(資本の部)					
	資本金	20,464	10.2	17,957	10.9
	資本剰余金	11,942	6.0	9,436	5.8
	利益剰余金	12,240	6.1	3,796	2.3
	その他有価証券評価差額金	300	0.2	271	0.2
	自己株式	2	0.0	1	0.0
	資本合計	44,944	22.5	30,917	18.8
	負債及び資本合計	199,872	100.0	164,143	100.0

四半期要約損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期会計期間	
		自 平成15年9月1日 至 平成16年5月31日	
		金 額	百分比
			%
売上高		67,084	100.0
売上原価		30,739	45.8
売上総利益		36,345	54.2
販売費及び一般管理費		31,859	47.5
営業利益		4,486	6.7
営業外収益		2,104	3.1
営業外費用		2,244	3.3
経常利益		4,347	6.5
特別利益		14,688	21.9
特別損失		11,091	16.6
税引前第3四半期純利益		7,943	11.8
法人税、住民税及び事業税		99	
法人税等調整額		600	500
第3四半期純利益		8,443	12.6
前期繰越利益		3,796	
第3四半期末処分利益		12,240	

(注)前年同期の損益計算書については、開示していないため記載しておりません。